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SRETAN	  ROĐENDAN,	  CRKVO!	  
	  

Danas	   je	  Nedjelja	  Pedesetnice	   ili	  
svetkovina	   Duhova.	   Slavimo	  
događaj	   silaska	   Duha	  
Svetoga	   na	   učenike,	   o	  
čemu	  nam	  svjedočanstvo	  
daju	   Djela	   apostolska:	  
„Svi	   se	   napuniše	   Duha	  
Svetoga	   i	   počeše	   govoriti	  
drugim	   jezicima,	   kako	   im	  
već	  Duh	  davaše	  zboriti“.	  	  
Duh	   Sveti	   ušao	   je	   u	   srca	   Isusovih	  
učenika,	  kako	  im	  je	  Isus	  i	  obećao	  da	  će	  
poslati	   drugoga	   Branitelja	   koji	   će	   ih	  
upućivati	   u	   svu	   istinu.	   Po	   tom	   Duhu	  
razlivena	   je	   u	   srca	   učenika	   Božja	  
ljubav.	   U	   tom	   Duhu	   učenici	   su	  
sjedinjeni	   s	   Isusom	   Kristom	   jer	   to	   je	  
Kristov	  Duh	  koji	  daje	   život	   i	  posinstvo	  
u	   kojemu	   kličemo:	   „Abba!	   Oče!“	   Duh	  
Sveti	   svjedoči	   u	   Kristovim	   vjernicima	  
da	   su	   djeca	   Božja	   i	   baštinici	   Božjih	  
obećanja	  ispunjenih	  u	  Isusu	  Kristu.	  
Događaj	   Duhova	   događaj	   je	   rođenja	  
povijesne	   Crkve,	   to	   jest	   zajednice	  
Kristovih	   učenica	   i	   učenika,	   koja	   je	  
rođena	  od	  Duha	  Svetoga,	  koga	   je	  Bog	  
Otac	   po	   obećanju	   Sina	   Božjega	   Isusa	  
Krista	  poslao	  u	  srca	  vjernika.	  

Svetkovina	   Duhova	   događaj	   je	   u	  
kojemu	   slavimo	   početak	  

misijskoga	   djelovanja	   Crkve.	  
Crkva	   je	   rođena	   da	   bude	  
misionarska,	   a	   na	   što	   nas	  
ponovno	   podsjeća	   papa	  
Franjo	   u	   apostolskoj	  
pobudnici	   Radost	  

evanđelja.	   Dobro	   je	  
podsjetiti	  na	  tu	  važnu	  činjenicu	  

koja	   je	   od	   početka	   upisana	   u	   samu	  
narav	   Crkve.	   Crkva	   je	   poslana	   od	  
Gospodina,	   koji	   ju	   je	   ispunio	   Božjom	  
snagom	   i	  mudrošću	  –	  Duhom	  Svetim,	  
da	   ide	   do	   na	   kraj	   svijeta	   i	   svim	  
narodima	  propovijeda	  Radosnu	  vijest	  i	  
oprašta	   grijehe	   snagom	   Kristove	  
otkupiteljske	   milosti.	   Zbog	   toga	   papa	  
Franjo	   ističe	   da	   Crkva	   mora	   izići	   iz	  
same	   sebe	   i	   uputiti	   se	   na	   periferije	  
suvremenoga	   društva,	   imajući	   pritom	  
posebno	   na	   umu	   ljude,	   žene	   i	  
muškarce,	   koji	   su	   gladni	   i	   žedni	  Boga.	  
Svetkovina	   Duhova	   dobra	   je	   prigoda	  
da	  se	  prisjetimo	  misijske	  naravi	  Crkve	  i	  
snage,	   Duha	   Svetoga,	   kojom	   je	   Crkva	  
opremljena	   za	   naviještanje	   i	  
svjedočenje	  Radosne	  vijesti	  u	  svijetu.	  

Valentina	  Novoselac,	  vjeroučiteljica	  



	  

NAŠA	  ŽUPNA	  ZAJEDNICA	  ZAHVALJUJE	  I	  MOLI	  GOSPODINA	  
	  

 Za	  dobročinitelje	  i	  siromašne,	  za	  bolesne	  i	  nemoćne:	  Oče,	  proslavi	  Ime	  svoje!	  
 Za	  novokrštenike	  Manuela	  Josipa	  Perkovića,	  Lucasa	  Masala,	  Andriju	  Slovačeka	  i	  Anu	  

Šojat.	  Roditeljima	  čestitamo	  na	  krštenju	  djece,	  a	  novokrštenicima	  želimo	  blagoslovljen	  
rast	  unutar	  obitelji	  i	  župne	  zajednice!	  

 Za	  pokojnog	  Marijana	  Rinkovca	  i	  druge,	  čija	  je	  godišnjica	  smrti	  ovih	  dana,	  molimo	  dar	  
uskrsnuća	  na	  vječni	  život:	  Pokoj	  vječni...	  

	  

BLAŽENA	  DJEVICA	  MARIJA	  MAJKA	  CRKVE	  (DUHOVSKI	  PONEDJELJAK)	  
	  

Ona	   je	   tvoju	  Riječ	   neokaljana	   srca	   primila,	   u	   djevičanskom	  krilu	   začela	   i	   rodivši	   Krista,	   u	  
njemu	  njegovala	  početke	  Crkve.	  Ona	  je	  pod	  križem	  primila	  oporuku	  svoga	  Sina	  i	  sve	  ljude	  
prihvatila	  za	  svoju	  djecu,	  koja	  se	  smrću	  Kristovom	  rađaju	  na	  nebeski	  život.	  
Ona	  se	  pridružila	  molitvi	  apostola	  kad	  su	  čekali	  obećanog	  Duha	  i	  postala	  uzor	  Crkve	  koja	  se	  
moli.	   Uznesena	   u	   nebesku	   slavu,	   Ona	  majčinski	   ljubi	   Crkvu,	   koja	   putuje	   svijetom	   prema	  
domovini,	  dok	  ne	  svane	  slavni	  dan	  dolaska	  Gospodnjega.	  

Iz	  predslovlja	  Mise	  o	  BDM	  Majci	  Crkve	  

RASPORED	  MISA	  

NEDJELJA,	  24.	  svibnja	   	   9,00	   +	  Mijo	  i	  Draga	  Jagodar	  

PEDESETNICA	  –	  DUHOVI	  	  	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Dj	  2,1-‐11;	  Ps	  104;	  Gal	  5,16-‐25;	  Iv	  15,26-‐27;	  16,12-‐15	   19,00	   +	  Drago	  i	  Teo	  Krajcer	  

PONEDJELJAK,	  25.	  svibnja	   BDM	  Majka	  Crkve	  
19,00	   	  

Sir	  17,24-‐29;	  Ps	  32;	  Mk	  10,17-‐27	  

UTORAK,	  26.	  svibnja	   Filip	  Neri	  
19,00	   +	  Milka	  i	  Josa	  Salopek,	  Anka	  

Grbac	  Sir	  35,1-‐12;	  Ps	  49;	  Mk	  10,28-‐31	  

SRIJEDA,	  27.	  svibnja	   Augustin	  
19,00	   +	  ob.	  Hecker	  

Sir	  36,1.4-‐5a.10-‐17;	  Ps	  79;	  Mk	  10,32-‐45	  

ČETVRTAK,	  28.	  svibnja	   German	  
19,00	   +	  Marija	  i	  Antun	  Iveković	  

Sir	  42,15-‐25;	  Ps	  33;	  Mk	  10,	  46-‐52	  

PETAK,	  29.	  svibnja	   Maksim	  
19,00	   Kolektivna	  

Sir	  44,1.9-‐14;	  Ps	  149;	  Mk	  11,11-‐25	  

SUBOTA,	  30.	  svibnja	   Liturgija	  kvatri	  
19,00	   +	  Josip	  i	  Bruno	  Posavec,	  Anica	  

Krot	  2Sol	  3,6-‐12.16;	  Ps	  90;	  Mt	  25,14-‐30	  

NEDJELJA,	  31.	  svibnja	   	   9,00	   +	  Marijan	  Postružin	  

PRESVETO	  TROJSTVO	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  
Pnz	  4,32-‐34.39-‐40;	  Ps	  33;	  Rim	  8,14-‐17;	  Mt	  28,16-‐20	   17,00	   Na	  nakanu	  



	  

MOLITVA	  BL.	  ALOJZIJA	  STEPINCA	  ZA	  7	  DAROVA	  DUHA	  SVETOGA	  
	  

Duše	  Sveti	  Tješitelju,	  dođi	  u	  moje	  srce	  sa	  svojom	  milošću	  i	  svetom	  ljubavlju	  i	  daj	  
mi	  dar	  mudrosti	  da	  sa	  slašću	  razmatram	  Božje	  istine	  i	  da	  mi	  Bog	  bude	  jedino	  
mjerilo	  u	  prosuđivanju	  svih	  božanskih	  i	  ljudskih	  stvari. 

Daj	  mi	  dar	  razuma	  da	  što	  dublje	  zaronim	  duhom	  svojim	  u	  otajstvo	  svete	  vjere,	  
koliko	  je	  to	  u	  ovozemaljskom	  vremenu	  moguće.	   

Daj	  mi	  dar	  savjeta	  da	  se	  uklanjam	  zasjedama	  đavla	  i	  svijeta,	  a	  u	  dvojbi	  da	  uvijek	  
prigrlim	  što	  je	  više	  na	  slavu	  Božju	  i	  naše	  spasenje.	   

Daj	  mi	  dar	  jakosti	  da	  osobitom	  odlučnošću	  svladam	  sve	  napasti	  i	  ostale	  zapreke	  u	  
duhovnom	  životu.	   

Daj	  mi	  dar	  znanja	  da	  pravo	  spoznam	  što	  i	  kako	  treba	  vjerovati	  i	  da	  ne	  bih	  zastranio	  
u	  duhovnom	  životu.	   

Daj	  mi	  dar	  pobožnosti	  da	  Bogu,	  svetima	  i	  službenicima	  Crkve	  dužno	  štovanje	  i	  čast	  
iskazujem,	  a	  nevoljnima	  za	  ljubav	  Božju	  u	  pomoć	  pritječem.	   

Daj	  mi	  dar	  straha	  Božjega	  da	  se	  čuvam	  grijeha,	  bojeći	  se	  uvrijediti	  Boga	  iz	  
sinovskog	  poštovanja	  prema	  Božjem	  Veličanstvu.	  	  
	  

KRUNICA	  DUHU	  SVETOM	  
	  

Moli	  se	  na	  običnu	  krunicu.	  	  
Na	  tri	  mala	  zrna	  može	  se	  moliti:	  
	  

1.	  koji	  neka	  nam	  po	  Duhu	  Svetom	  umnoži	  vjeru;	  	  
2.	  koji	  neka	  nam	  po	  Duhu	  Svetom	  učvrsti	  ufanje;	  	  
3.	  koji	  neka	  nam	  po	  Duhu	  Svetom	  usavrši	  ljubav.	  	  
	  

Otajstva	  krunice:	  
1. koji	  neka	  osposobi	  naše	  srce	  da	  primimo	  puninu	  milosti	  Duha	  Svetoga;	  
2. koji	  neka	  nam	  izmoli	  Duha	  Svetoga	  i	  umnoži	  i	  ojača	  u	  nama	  tri	  bogoslovne	  

kreposti;	  
3. koji	  neka	  nas	  po	  Duhu	  Svetom	  jača,	  prosvjetljuje,	  upravlja,	  vlada	  nad	  nama,	  

vodi	  nas	  i	  posvećuje;	  
4. koji	  neka	  užeže	  naše	  srce	  ljubavlju	  Duha	  Svetoga	  i	  napuni	  dubokom	  

poniznošću,	  odanošću	  predanjem,	  jakošću	  i	  svetošću;	  
5. koji	  neka	  nam	  izmoli	  sedam	  darova	  i	  dvanaest	  plodova	  Duha	  Svetoga	  i	  neka	  

nam	  udijeli	  sva	  dobra	  i	  odvrati	  od	  nas	  svako	  zlo!	  



ŽUPNI	  OGLASI	  –	  24.	  svibnja	  2015.	  
	  

Svibanjske	  pobožnosti	  su	  svakoga	  dana	  
u	  18,15	  sati.	  
	  

Današnjom	  svetkovinom	  završava	  
vazmeno	  vrijeme	  crkvene	  liturgijske	  
godine	  te	  se	  nastavlja	  vrijeme	  kroz	  
godinu:	  misna	  su	  čitanja	  od	  8.	  tjedna,	  a	  
u	  časoslovu	  je	  Psaltir	  IV.	  tjedna.	  
	  

Sutra	  započinje	  ljetni	  kvatreni	  tjedan	  u	  
kojem	  su	  vjernici	  pozvani	  na	  intenzivniju	  
molitvu	  te	  djela	  pokore	  i	  ljubavi.	  Tjedan	  
je	  posvećen	  molitvi	  za	  posvetu	  ljudskoga	  
rada	  i	  za	  urod	  zemlje.	  Kvatreni	  tjedan	  
završava	  misom	  u	  subotu,	  30.	  svibnja.	  
	  

Zajednica	  mladih	  na	  svojim	  susretima,	  
srijedom	  u	  20	  sati,	  obrađuje	  temu:	  
"Sveti	  sakramenti	  –	  vidljiva	  Božja	  
ljubav''.	  Tema	  ovotjednog	  susreta	  je	  
„Sakrament	  ženidbe	  –	  Što	  Bog	  združi	  
čovjek	  neka	  ne	  rastavlja“.	  
	  

Euharistijsko	  je	  klanjanje	  četvrtkom	  od	  
17	  do	  19	  sati.	  
	  

U	  subotu,	  30.	  svibnja,	  hodočastimo	  na	  
Trsat.	  Polazak	  je	  u	  6	  sati,	  a	  cijena	  100	  kn.	  	  
Večernja	  misa	  bit	  će	  u	  školi.	  
	  

Svetkovina	  Majke	  Božje	  od	  Kamenitih	  
vrata	  slavi	  se	  u	  nedjelju,	  31.	  svibnja.	  
Večernja	  misa	  u	  našoj	  je	  župi	  u	  17	  sati,	  a	  
svečanu	  euharistiju	  u	  katedrali,	  u	  19	  sati,	  
predvodi	  kardinal	  George	  Pell,	  prefekt	  
Tajništva	  za	  ekonomska	  pitanja	  Svete	  
Stolice.	  Nakon	  mise	  je	  procesija	  sa	  
svijećama	  i	  slikom	  Majke	  Božje	  od	  
Kamenitih	  vrata.	  
	  

Svetkovina	  Tijelova	  slavi	  se	  u	  četvrtak,	  
4.	  lipnja.	  Mise	  će	  biti	  u	  10	  sati	  s	  
procesijom	  te	  u	  19	  sati.	  
	  

U	  subotu	  6.	  lipnja.	  održat	  će	  se	  47.	  
hodočašće	  bolesnih,	  starih	  i	  nemoćnih	  
osoba	  te	  medicinskog	  osoblja	  grada	  
Zagreba	  u	  Hrvatsko	  nacionalno	  svetište	  
Majke	  Božje	  Bistričke.	  
Caritas	  Zagrebačke	  nadbiskupije	  (CZN)	  
organizira	  prijevoz	  hodočasnika	  iz	  
Zagreba	  autobusom	  koji	  polazi	  u	  8	  sati	  
ujutro	  s	  ugibališta	  ispod	  Kazališta	  
Trešnja	  na	  Trešnjevci.	  Povratak	  je	  
predviđen	  istoga	  dana	  u	  15,30	  sati.	  
Cijena	  povratne	  karte	  je	  30	  kuna.	  
Nije	  moguća	  rezervacija	  mjesta	  putem	  
telefona,	  a	  zainteresirani	  mogu	  nabaviti	  
karte	  osobno	  u	  Caritasovom	  
područnom	  uredu	  na	  Selskoj	  cesti	  165,	  
najkasnije	  do	  1.	  lipnja.	  Radno	  vrijeme	  
ureda	  je	  od	  8	  do	  16	  sati,	  od	  ponedjeljka	  
do	  petka.	  Dodatne	  informacije	  mogu	  se	  
dobiti	  na	  brojeve	  telefona/mobitela:	  01	  
36	  36	  123;	  01	  36	  39	  444;	  099	  62	  90	  387.	  
	  
VAŽNA	  NAPOMENA	  
CZN	  ove	  godine	  ne	  može	  ponuditi	  
prijevoz	  do	  Marije	  Bistrice	  za	  osobe	  s	  
invaliditetom	  koje	  su	  ovisne	  o	  korištenju	  
invalidskih	  kolica.	  Stoga	  Caritas	  moli	  da	  
se	  za	  prijevoz	  jave	  samo	  osobe	  koje	  
mogu	  ući	  -‐	  sami	  ili	  uz	  pomoć	  pratnje	  -‐	  u	  
autobus.	  
	  

U	  subotu,	  13.	  lipnja,	  organiziramo	  
hodočašće	  u	  Padovu.	  Polazak	  je	  12.	  
lipnja	  u	  23	  sata,	  a	  cijena	  je	  240	  kn.	  
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